

ДОРНОД АЙМАГ, ЦАГААН-ОВОО СУМ, 5-Р БАГ  
ТӨВЛӨРСӨН ХОГИЙН ЦЭГИЙГ ЦАХИЛГААНААР ХОЛБОЖ,  
КАМЕРЖУУЛАХ АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: 79 967 815 төгрөг

Мэргэшсэн төсөвчин :



А. Наранцацрал

Чойбалсан хот  
2024 он

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	9 439 938
2	Материал	38 221 408
3	Тээвэр	5 933 851
4	Машин ашиглалт	1 850 744
	Шууд зардлын дүн	55 445 941
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/	4 171 757
6	Ашиг / 15%/	8 942 655
	Барилга угсралтын ажлын дүн	68 560 353
7	НӨАТ 10%	6 856 035
8	Нормчлолын сан 0.18%	123 409
	Дүн	75 539 797
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1 371 207
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1 000 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	685 604
	Дүн	78 596 608
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1 371 207
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	79 967 815

Төсөв зохиосон:

Шалгасан:



## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-4255	Серьга ср-7-16	Ш	7 000	12	84 000		780	0	0	0
3-4210	Скоба ск-7-1	Ш	7 000	12	84 000	.06	780	2	323	15 116
3-2601	Утас ас -50мм2	ТН	8 000 000	.808	6 464 000	.808	780	2	323	203 568
2-2637	Угольник ф-63 мм	Ш	30 000	21	630 000	.0238	780	2	323	6 000
3-4263	Ушко у1-7-16	Ш	7 000	12	84 000	.012	780	2	323	3 023
3-7307	Тулаас толгой ба бусад хийц	КГ	30 000	7.11	213 300	.0071	780	1	248.58	1 379
3-7316	Тулаасны бэхэлгээ	Ш	80 000	6	480 000	.0214	780	2	323	5 381
3-7317	Тулаасны бүслүүр	Ш	10 000	3	30 000	.0074	780	2	323	1 874
3-7318	Туузан татагч	Ш	5 000	6	30 000	.0076	780	2	323	1 905
1-0717	Туузан төмөр	КГ	6 000	62.7	376 200	.0627	780	1	248.58	12 157
3-7320	Төмөр бетон шон 12 м	Ш	800 000	18	14 400 000	.18	780	2	323	4 534 920
3-8013	Татагч	Ш	6 500	3	19 500	.0038	780	2	323	952
3-7310	Толгой	Ш	45 000	11	495 000	.0401	780	2	323	10 115
1-0517	Төмөр гадас	Ш	2 000	15	30 000	.0051	780	2	323	1 281
3-4126	Төгсгөвч та-50	Ш	2 000	3	6 000	.0753	780	2	323	18 971
3-4104	Төгсгөвч та-35	Ш	1 500	24	36 000	.42	780	2	323	105 815
3-4946	Хуурай салгуур рлнд-10/600	Ш	1 200 000	2	2 400 000	.12	780	2	323	30 233
3-7304	Хомут	КГ	15 000	3.58	53 700	.0036	780	1	248.58	694
1-0277	Хар лак	КГ	8 000	1.8486	14 789	.0023	780	2	323	587
3-7313	Хөндийрүүлэгч р-10т	Ш	15 000	63	945 000	.2079	780	2	323	52 378
3-4758	Хөндийрүүлэгч пс-70	Ш	20 000	42	840 000	.147	780	2	323	37 035
3-7311	Хөндлөвч	Ш	85 000	16	1 360 000	.2117	780	2	323	53 340
3-7312	Хөндлөвч бэхлэгч ф16/660	Ш	5 800	10	58 000	.0118	780	2	323	2 961
3-3166	Хүчний хувьсгуур 100кв	Ш	6 000 000	1	6 000 000	.1	780	2	323	251 940
3-5194	Цэнэг шавхагч ртф 6-10 кв	Ш	40 000	3	120 000	.006	780	2	323	1 512
1-0879	Электрод э-42	КГ	4 000	2.72	10 880	.0032	780	2	323	795
1-0060	Боолт	КГ	1 800	.58	1 044	.0007	780	2	323	165
3-7295	Боолт, эрэг, даравч	КГ	3 000	22.49	67 470	.0254	780	1	248.58	4 928
1-4552	Боолт, эрэг, даравч м16	Ш	1 300	40	52 000	.0023	780	1	248.58	438
1-0227	Будаг	КГ	2 500	.05	125	.0001	780	2	323	16
1-0714	Булан төмөр 70*70*7	КГ	10 000	9.42	94 200	.0094	780	1	248.58	1 826

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0527	Бөөрөнхий төмөр Д-12мм	М	3 500	228.8	800 800	.2059	780	1	248.58	39 926
1-0872	Бөөрөнхий төмөр Д-15мм	М	4 000	24	96 000	.2366	780	2	323	59 619
1-4212	Арчих материал	кг	1 000	.4	400	.0004	780	1	248.58	80
1-0744	Газардуулгын шин	кг	5 000	103.2	516 000	.1032	780	1	248.58	20 010
3-4939	Гал хамгаалагч ПК-15	ш	40 000	3	120 000	.003	780	2	323	756
2-2371	Ган яндан Д-25	М	15 000	5.6	84 000	.0134	780	3	484.5	5 079
3-1281	Кабель кг 3*50 1*25	км	4 000 000	.005	20 000	.0207	780	2	323	5 224
3-3757	Нам хүчний самбар	ш	700 000	1	700 000	.22	780	2	323	55 427
3-7307	Плакат	ш	5 000	1	5 000	1.99	780	1	248.58	385 846
3-8065	3 фазын электрон тоолуур	ш	400 000	1	400 000	.0023	780	2	323	579

38 221 408

5 933 851

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	7.76	59 489	461 478
3033	Гагнуурын аппарат	5.04	19 064	96 083
5005	Өрөмдлөгийн машин	16	60 462	967 392
85201	Үйлчилгээний машин	23.61	13 800	325 792
				<b>1 850 744</b>

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## 15 КВ-ЫН ЦДАШ-ЫН УГСРАЛТЫН АЖИЛ.

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-400-01	0.4-35 кв-ын модон тулгууртай шонгийн нүхнүүдийн цэгийг тэмдэглэж гадас зоох	тулгуур	13	3.4 / 2	1.05 / .00	13.65 / .03	6459 / 5212	88165 / 136	88 301
30-410-13	Өрмийн машинаар II зэргийн гэсгэлэн хөрсийг 500мм хүртэл голчтой ерөмдөх	нүх	16	3.0 / 2	.98 /	15.68 /	6150 / 5212	96432 /	96 432
30-271-02	6-15 кв-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын завсрын төмөр бетон тулгуур угсарч босгох /хүн амтай нөхцөлд/ зб15-2	тулгуур	10	3.0 / 2	3.84 / .01	38.4 / .1	6150 / 5212	236160 / 521	236 681
30-271-03	6-15 кв-ын цдаш-ын эхлэл ба төгсгөлийн тулаастай төмөр бетон тулгуур угсарч босгох ак15-2	тулгуур	2	3.1 / 2	6.8 / .02	13.6 / .04	6227 / 5212	84687 / 219	84 906
30-271-04	6-15 кв-ын цдаш-ын эргэлтийн тулаастай төмөр бетон тулгуур угсарч босгох уа15-3	тулгуур	1	3.1 / 2	7.12 / .03	7.12 / .03	6227 / 5212	44336 / 130	44 467
30-330-03	15 кв-ын хүчдэлтэй агаарын шугамын 50мм2 огтлолтой утасыг зөрлөггүйг татах	км (3 утас)	0.96	3.9 / 2	52.91 / 1.27	50.79 / 1.22	6844 / 5212	347612 / 6364	353 976
30-360-01	15 кв-ын агаарын шугамын хуурай салгуурыг тулгуурт угсрах	ширхэг	1	4.5 / 2	10.91 / .21	10.91 / .21	7262 / 5212	79221 / 1110	80 331
01-050-02	Газардуулгын нүх гараар ухах	м3	78	2.4 / 2	4.11 /	320.56 /	5587 / 5212	1790950 /	1 790 950
01-070-02	Эргүүлж булах	м3	74.1	1.3 / 2	1.84 /	136.01 /	4554 / 5212	619392 /	619 392
30-120-01	12мм хүртэл голчтой бөөрөнхий газардуулгын 10м хүртэл урттай шинийг сунгаж шуудуунд тавих	м	260	3.3 / 2	.12 / .00	32.24 / 1.04	6381 / 5212	205723 / 5420	211 144

Нийт Хүн/цаг: 638.95687 / 2.66712

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37%:

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

Ажиллах хүчний зардал:

3 606 580

613 119

1 334 435

5 554 133

749 808

755 362

7 059 303

## 100 КВА ЧАДАЛТАЙ АТП УГСРАЛТЫН АЖИЛ

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-400-01	0.4-35 кв-ын модон тулгууртай шонгийн нүхнүүдийн цэгийг тэмдэглэж гадас зоох	тулгуур	2	3.4 / 2	1.05 / .00	2.1 / .00	6459 / 5212	13564 / 21	13 585
30-410-13	Өрмийн машинаар II зэргийн гэсгэлэн хөрсийг 500мм хүртэл голчтой ерөмдөх	нүх	2	3.0 / 2	.98 /	1.96 /	6150 / 5212	12054 /	12 054
30-380-01	Агаарын дэд өртөөний п хэлбэрийн бетон тулгуурыг угсарч босгох	тулгуур	1	1.5 / 2	78.25 / 3.08	78.25 / 3.08	4742 / 5212	371062 / 16063	387 125
38-140-06	15/0.4 кв-ын 100 ква чадалтай агаарын дэд өртөө угсрах	иж бүрэн	1	3.8 / 2	33.65 / 4.23	33.65 / 4.23	6767 / 5212	227682 / 22047	249 729
30-370-01	15 кв-ын хүчдэлтэй шугамд гараар цэнэг шавхагчийг угсрах	иж бүрэн	1	3.5 / 2	2.11 / .03	2.11 / .03	6536 / 5212	13791 / 136	13 926
38-170-31	Пк-15 маркийн гал хамгаалагч угсрах	иж бүрэн	1	3.5 / 2	2.09 / .15	2.09 / .15	6536 / 5212	13634 / 782	14 416
38-540-05	3 фазын тоолуур угсрах	ш	1	5.0 / 2	.89 / .04	.89 / .04	7604 / 5212	6768 / 208	6 976
01-050-02	Газардуулгын нүх гараар ухах	м3	11.2	2.4 / 2	4.11 /	46.03 /	5587 / 5212	257162 /	257 162
30-130-02	15 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн 3 метр урт газардуулгын гадас зоож шинтэй холбож гагнах.	ширхэг	8	3.0 / 2	.89 / .14	7.12 / 1.16	6150 / 5212	43788 / 6046	49 834
38-350-10	Газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	80	3.4 / 2	.23 / .01	18.4 / .7	6459 / 5212	118846 / 3669	122 515
01-070-01	Шуудуу хүнхээл нүхийг 1-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	10.64	1.3 / 2	1.84 /	19.53 /	4554 / 5212	88938 /	88 938

Нийт Хүн/цаг: 212.12036 / 9.396

Үндсэн цалин: 1 216 260

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

206 764

Нэмэгдэл цалин 37%:

450 016

Нийт цалин:

1 873 041

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

252 861

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

254 734

Ажиллах хүчний зардал:

2 380 635

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 851.07723 / 12.06312	Бүгд цалин:	4 822 840
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		819 883
Нэмэгдэл цалин 37%:		1 784 451
Нийт цалин:		7 427 174
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		1 002 668
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		1 010 096
Ажиллах хүчний зардал:		9 439 938